

Sprawozdanie z udziału w charakterze obserwatora w Konferencji Służby Krajowej AA na Litwie

Konferencja Służby Krajowej AA na Litwie odbyła się w dniach 24–26 listopada 2023 roku w Birstonas, jej temat przewodni brzmiał „Pokora i odpowiedzialność”.

Spotkanie rozpoczęło się w sobotę rano. W konferencji wzięło udział ponad 50 osób, z czego 41 z prawem głosu (więcej niż w ubiegłym roku). Wspólnota AA na Litwie liczy około 150 grup, podzielonych obecnie na siedem regionów. W styczniu tego roku rozpoczął się proces reorganizacji związany z powołaniem intergrup, przekształcaniem regionów w intergrupy oraz utworzeniem trzech regionów, gdyż większość grup skupia się w/lub wokół trzech miast: Wilna, Kowna i Kłajpedy.

W pierwszej części, otwierającej Konferencję, skupiono się na sprawach organizacyjnych, sprawozdaniach i przedstawieniu się kandydatów do służb (na prowadzącego następną Konferencję zgłosił się redaktor biuletynu „Penktas Kampas”, poprzedni kandydat zrezygnował ze służby). Delegaci narodowi Elena i Balys zdali sprawozdanie z udziału w Europejskim Mityngu Służb. Głos zabierali kolejno: przewodnicząca Rady Powierników – Zoja, przewodniczący zespołów powierniczych: Informacji Publicznej, Literatury, Organizacyjnego i Finansowego. Nadal brak jest powiernika klasy A.

Informacje na temat finansów i wydawanej literatury zaprezentowała dyrektor i jednocześnie jedyny pracownik Biura. Wobec narastającej ilości spraw do wykonania oraz utrudnionych kontaktów z delegatami, którzy nie odpowiadają na maile, poprosiła też o pomoc w funkcjonowaniu Biura.

Po południu konferencja pracowała w czterech komisjach, w których dyskutowano pytania dotyczące inwentury (m.in.: „Czy odpowiednio wcześniej dotarły do ciebie dokumenty niezbędne podczas Konferencji, czy zapoznałeś się z nimi i przyjechałeś przygotowany na Konferencję?”). Omawiano również pytania, które wpłynęły do zespołu organizacyjnego przygotowującego konferencję. Na ich podstawie sformułowano wnioski, które były odczytane w niedzielę rano, a po wspólnej redakcji tekstu zostały zaakceptowane w trybie głosowania jawnego.

Wieczorem odbyło się mniej formalne spotkanie, podczas którego skierowano pytania do gości zagranicznych. Oprócz mnie, w Konferencji uczestniczyło dwóch przedstawicieli z Łotwy. Pytano szczegółowo o sposób wyboru powierników, a także o formowanie się i sposób działania Komisji Nominacyjnej. System ten na Litwie przebiega nieco inaczej, gdyż to sami powiernicy wybierają osoby

spośród zgłoszonych kandydatów. Kadencja powiernika trwa obecnie cztery lata z możliwością jej przedłużenia w przypadku wyboru do służby przewodniczącego, skarbnika lub sekretarza.

W niedzielę rano odbyło się głosowanie imienne kandydatów do służb (wybory tajne).

W wyniku dwudniowej pracy Konferencji zaakceptowano następujące decyzje:

- przyjęcie strategii działania Informacji Publicznej (opracowane między innymi dzięki współpracy z naszym zespołem powierniczym podczas warsztatów online z udziałem powierniczki klasy A Doroty Reguły);
- powołanie służby archiwisty, bez prawa głosu (zgłosiła się kandydatka);
- zmiana terminu Konferencji z jesieni na wiosnę (najbliższa odbędzie się w 2025 roku);
- złożono wnioszek dotyczący sposobu realizowania VII Tradycji przez grupy online;
- odbyła się dyskusja na temat wyboru tłumaczenia „Tradycje – długa wersja” czy „Tradycje – rozszerzona wersja”, zostało zachowane dotychczasowe tłumaczenie, gdyż różnice lingwistyczne nie były istotne w rozumieniu tego pojęcia.

Podsumowanie:

W czasie całej konferencji widać było znaczne zaangażowanie wielu delegatów, dyskusje były rzeczowe, a uczestnicy zapoznali się wcześniej z przesłanymi materiałami i byli dobrze przygotowani. Przyjęte propozycje i kierunki zmian przygotowywane są znacznie wcześniej podczas spotkań zespołów (w ich skład wchodzi także delegaci) w oparciu o doświadczenia z innych krajów. Podobnie jak w ubiegłym roku, zostałam bardzo ciepło przyjęta przez członków Konferencji. Podziękowałam za możliwość uczestniczenia i przekazałam pozdrowienia od Rady Powierników i członków AA w Polsce.

Iza A, delegat narodowy II terminu